

**Protokół Nr 4/11  
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 8 marca 2011 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności, Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pan Tomach Woch i Pan Piotrek Sajdak.

Porządek obrad:

1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2011 w działach podległych komisji.
2. Sprawy bieżące.
3. Sprawy mieszkaniowe.

**Ad.1**

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** poinformowała, że w związku z nowymi przepisami zmienił się tryb zatwierdzania sprawozdania z wykonania budżetu oraz udzielania absolutorium. Przedstawiła, jakie terminy obligują Radę i Burmistrza zgodnie z nowymi przepisami. Podkreśliła, że uchwała absolutoryjna będzie dopiero w czerwcu. Dodała, że radni w piątek e-mailem otrzymali część sprawozdania finansowego. Poinformowała, że planowane na 2010 rok dochody budżetu gminy w wysokości 39.916.507,73zł. na dzień 31 grudnia 2010 roku zrealizowane zostały w wysokości 34.574.788,44zł., co stanowi 86,62 % dochodów planowanych. Podkreśliła, że dochody w najmniejszym stopniu zostały wykonane ze sprzedaży mienia (37%) i w związku z tym na realizację zadań inwestycyjnych zaangażowano całą nadwyżkę budżetową z roku ubiegłego. Zaznaczyła, że zainteresowanie nieruchomościami spadło i gdyby nie sprzedaż jednej działki wykonanie budżetu w tym dziale byłoby minimalne. Poinformowała, że planowane na 2010 rok wydatki budżetowe w wysokości 39.863.207,73zł. wykonane zostały na dzień 31.12.2010 roku w wysokości 36.613.790,10zł. co stanowi 91,85%. Dodała, że wykonanie dochodów w wysokości 34.574.788,44zł. a wydatków w wysokości 36.613.790,10zł ustala wynik budżetu na dzień 31.12.2010 roku w kwocie -2.039.001,66 zł. Zaznaczyła, że dzięki temu, że mieliśmy nadwyżkę finansową, pomimo ujemnego wyniku finansowego mamy jeszcze wolne środki. Przedstawiła informację na temat wykonania wydatków w układzie działów (str. 20 sprawozdania). Omówiła wykonanie budżetu w dziale: transport i łączność, turystyka, oświata i wychowanie.

**Przewodniczący Komisji Mirosław Lech** poruszył temat dofinansowania innych form wychowania przedszkolnego, takich jak Akademia Przedszkolaka i Stowarzyszenie Niedźwiadek.

**Radny Tomasz Sadkiewicz** powiedział, że do naszego gimnazjum chodzi 7 uczniów spoza gminy. Zapytał, czy występujemy do tych gmin o zwrot kosztów?

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** odpowiedziała, że nie. Powiedziała, że koszty zwracane są tylko wówczas, gdy dzieci chodzą do szkół bądź przedszkoli niepublicznych.

**Przewodniczący Komisji Mirosław Lech** zapytał, dlaczego tak niskie jest wykonanie jeżeli chodzi o wpływy z opłaty skarbowej?

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** odpowiedziała, że oszacowanie dochodów z opłaty skarbowej i podatku od czynności cywilnoprawnych jest bardzo trudne, ponieważ wykonanie w każdym kolejnym roku jest bardzo różne od roku poprzedniego, a dochody planowane są najczęściej na podstawie wykonania z roku poprzedniego. Dodała, że opłata ta pobierana jest za wydane zaświadczenie. Wracając do oświaty poinformowała, że subwencja oświatowa nie finansuje inwestycji, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych, innych form wychowania przedszkolnego oraz dowozów uczniów.

**Przewodniczący Komisji Mirosław Lech** zapytał, dlaczego nie wykorzystano wszystkich

środków przewidzianych na cmentarnictwo?

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** odpowiedziała, że w ubiegłym roku wykonano tylko badania geologiczne i zapłacono za nie mniej niż planowano.

**Przewodniczący Komisji Mirosław Lech** zapytał o skutki udzielonych ulg i umorzeń podatków. Zaznaczył, że umorzeń generalnie dokonuje Burmistrz, a nie rada.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** odpowiedziała, że rada obniżając stawki podatku (nie podejmując stawek w maksymalnej wysokości) pozbawiła gminę dochodu w wysokości 286.554,80zł.

## **Ad. 2**

**Pan Piotr Sajdak** przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulic w Sobótce oraz Wojnarowicach. Zaznaczył, że jedna ulica w Sobótce jest na osiedlu, gdzie dotychczasowe nazwy ulic noszą nazwy ptaków. Dodał, że mieszkańcy proponują nazwę „Bociania”.

Radni jednogłośnie wskazali na nazwę „Bociania”.

**Pan Piotr Sajdak** powiedział, że druga nazwa dotyczy terenów koło gazowni. Zaznaczył, że nie ma propozycji nazwy ulicy.

Radni jednogłośnie wskazali na nazwę „Gazowa”.

**Pan Piotr Sajdak** powiedział, że kolejna nazwa dotyczy Wojnarowic – propozycje Baśniowa, Romantyczna. Dodał, że mieszkańcy proponują ul. Świerkową i Parkową, ale takich nazw w naszej gminie jest dużo.

Radni jednogłośnie wskazali na nazwę „Baśniowa”.

**Pan Tomasz Woch** przedstawił uchwałę w sprawie utworzenia funduszu sołectkiego w 2012r.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** wyjaśniła, że zgodnie z przepisami rada musi podjąć decyzję w tej sprawie do końca marca.

**Przewodniczący Komisji Mirosław Lech** zapytał, czy mamy w budżecie wolne środki na fundusz sołectki?

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** odpowiedziała, że nie. Dodała, że gmina nie musi tworzyć funduszu sołectkiego.

**Przewodniczący Komisji Mirosław Lech** powiedział, że radni zastanowią się i podejmą decyzję na komisji budżetowo-gospodarczej i rolnictwa.

**Pan Tomasz Woch** powiedział, że wpłynęło pismo od Radnego Marka Knacha dotyczące zasadności istnienia sołectwa w Sobótce. Dodał, że radca prawny wydał opinię w tej sprawie z której wynika, że skoro sołectwo to zostało wydzielone i nadal funkcjonuje, ponieważ nie dokonano zmiany statutu gminy to wybory muszą zostać przeprowadzone.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że opinia prawna dotyczy stanu obecnego, a teraz jest za późno, aby zmienić statut gminy jeszcze przed wyborami.

**Przewodniczący Komisji Mirosław Lech** powiedział, że komisja zapoznała się z opinią prawną i jego zdaniem opinię należy przekazać wnioskodawcy czyli Panu Markowi Knachowi. Dodał, że na terenie miasta Sobótka jest 131 osób, które mają powyżej 1ha.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** poinformowała, że dyrektor ŚOK zamierza zorganizować koncert i wystąpił z wnioskiem o przeznaczeniu na ten cel 25 tys. zł. Dodała, że potrzebuje opinii komisji, aby przygotować ewentualną zmianę w budżecie. Zaproponowała zmniejszenie wydatków dla stowarzyszeń na tą kwotę. Poinformowała, że otrzymaliśmy informację od Ministra Finansów o zmniejszeniu subwencji oświatowej o 272 tys. Dodała, że kolejnym zadaniem jest 3 wiaty, które mają stanąć w sołectwach na kwotę 150 tys. aby można

było złożyć wniosek o dofinansowanie. Zaznaczyła, że zmianie uległa również subwencja dla OPS (zwiększono subwencję o 5 tys.). Dodała, że nie wie jakie będzie źródło sfinansowania niedoboru. Poinformowała, że szkoła podstawowa w Mirosławicach złożyła wniosek o zmniejszenie planu finansowego o 800.000zł.

**Radna Barbara Kuriata** zapytała, co to za koncert chce zorganizować ŚOK?

**Przewodniczący Komisji Mirosław Lech** odpowiedział, że jest to koncert związany z beatyfikacją i dotyczy występu chóru. Dodał, że przed występem chóru w pierwszej kolejności należałoby wykonać chodnik koło kościoła.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** poinformowała, że Świat Sobótki złożył umowę, której treść wymaga korekty, ale wynika z niej, że gazeta jest dwumiesięcznikiem, a my powinniśmy płacić co miesiąc. Zaznaczyła, że nie wie jakie będzie stanowisko Burmistrza w tej sprawie. Dodała, że za 2 tys. gmina będzie miała do dyspozycji 8 stron. Zaznaczyła, że wydatki te na pewno obciążą promocję.

**Przewodniczący Komisji Mirosław Lech** powiedział, że skoro gazeta jest płatna, to ma nadzieję, że będzie tańsza.

**Radna Danuta Nowak** powiedziała, że zamiast 8 stron gmina może płacić jedynie za 4 strony i to co 2 miesiące.

**Przewodniczący Komisji Mirosław Lech** powiedział, że dyskusja nie ma sensu bo ostateczną decyzję podejmuje Burmistrz.

**Radny Tomasz Sadkiewicz** złożył wniosek do Burmistrza o wezwanie właściciela Hotelu Miś do uprzątnięcia terenu wokół hotelu. Dodał, że to samo dotyczy też baru na Placu Wolności (pod kasztanami) oraz działki koło Hadluxu, ponieważ tworzy się tam dzikie wysypisko śmieci. Zaznaczył, że może warto zastosować rozwiązanie zastępcze, uporządkować teren i obciążyć kosztami właściciela.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że obawia się iż od właściciela hotelu nie otrzymamy zwrotu kosztów, ponieważ nie płaci nawet podatków.

Radni jednogłośnie przyjęli złożony wniosek.

**Przewodniczący Komisji Mirosław Lech** złożył wniosek do Burmistrza o remont odcinka chodnika koło pomnika Papieża i wykonanie tych prac przed uroczystością beatyfikacji.

Radni jednogłośnie przyjęli złożony wniosek.

### **Ad. 3**

Sprawy mieszkaniowe – protokół ZBM.

Protokołowała

Agata Rekcć

Przewodniczący Komisji

Mirosław Lech